Verein Postnatale Depression Schweiz Mühlebachstrasse 30a 8800 Thalwil www.postnatale-depression.ch info@postnatale-depression.ch PC-Konto 60-606252-7



# Protokoll der 14. ordentlichen Generalversammlung des Vereins "Postnatale Depression Schweiz" Samstag, 16. Mai 2020, 17.00 Uhr Per Zoom

### 1. Begrüssung

Die Präsidentin Andrea Borzatta begrüsst alle Anwesenden herzlich zur 14. Generalversammlung des Vereins PND Schweiz im Zoom-Meeting.

#### 2. Präsenz feststellen

Anwesende Vorstandsmitglieder: Marion Benz, Andrea Borzatta, Sandra Fehr, Alexandra Simianer Miron, Susanne Röthlisberger, Stefanie Mayer, Maya Latscha-Fankhauser, Annika Redlich

Entschuldigte Vorstandsmitglieder: keine

Anwesende Mitglieder: Marion Bigger Buchli, Felicitas T.

Entschuldigte Mitglieder: Gaby Meier-Felix, Nathalie Nüesch, Marij Schwegler,

Yvonne Meistershüsli, Mirjam Schranz

Ebenfalls entschuldigt sind die Revisoren Beat Suter und Beat Hofmann.

### 3. Wahl der Stimmenzählerin

Alex Miron Simianer wird einstimmig zur Stimmenzählerin gewählt.

#### 4. Genehmigung der Traktandenliste

Die Traktandenliste wird einstimmig angenommen.

### 5. Genehmigung Protokoll GV 2019

Das Protokoll der GV vom Vorjahr wird mit 9:1 Stimme (1 Enthaltung) genehmigt.

### 6. Genehmigung Jahresbericht 2019

Der Jahresbericht 2019 wird von Andrea Borzatta erläutert und anschliessend einstimmig genehmigt.

### 7. Jahresrechnung 2019

## a) Präsentation

Die Rechnung wird durch Marion Benz präsentiert und erläutert.

### b) Revisorenbericht

Der Revisorenbericht wird stellvertretend für die Revisoren durch Sandra Fehr vorgelesen.

#### c) Genehmigung

Die Jahresrechnung wird genehmigt und die Decharge wurde erteilt.

### 8. Genehmigung Tätigkeitsprogramm 2020

Das Tätigkeitsprogramm wird von Andrea Borzatta vorgestellt und anschliessend einstimmig genehmigt.

## 9. Genehmigung Budget 2020

Das Budget wird von Marion Benz erläutert und einstimmig genehmigt.

## 10. Mutationen

Wir verzeichnen 13 neue Einzel-, 2 Paar- sowie 3 Institutions-Mitgliedschaften. Gleichzeitig sind 2019 5 Einzelmitglieder ausgetreten. Insgesamt verfügt der Verein aktuell über 80 Einzelmitglieder, 7 Paarmitglieder sowie 7 Institutionsmitglieder.

## 11. Festsetzung der Mitgliederbeiträge

Die Mitgliederbeiträge werden einstimmig angenommen. Sie verbleiben bei CHF 50.- für Einzelpersonen, CHF 80.- für Paare und CHF 150.- für juristische Personen.

## 12. Wahlen

### a) Vorstand

Die Vorstandsmitglieder Marion Benz, Sandra Fehr, Andrea Borzatta, Susanne Röthlisberger, Stefanie Mayer, Alexandra Miron Simianer und Maya Latscha-Fankhauser stellen sich zur Wiederwahl. Andrea Borzatta stellt sich weiterhin zur Wahl als Präsidentin. Annika Redlich wird nicht mehr Vorstandsmitglied sein, da sie Leiterin der Geschäftsstelle ist. Felicitas T. ist aktives Mitglied im Verein, möchte jedoch nicht in den Vorstand gewählt werden.

Der Vorstand für nächstes Jahr wird neu wie folgt einstimmig gewählt:

Präsidentin: Andrea Borzatta

Weitere Vorstandsmitglieder: Marion Benz (Kassierin), Alexandra Miron Simianer, Sandra Fehr, Maya Latscha, Stefanie Mayer, Susanne Röthlisberger.

Andrea Borzatta bedankt sich herzlich bei allen Vorstandsmitgliedern für ihren Support.

#### b Revisoren

Die beiden Revisoren Beat Suter und Beat Hofmann stellen sich zur Wiederwahl für zwei Jahre.

Sie werden einstimmig wiedergewählt.

### 13. Anträge des Vorstandes

#### a) Namensänderung

Namensänderung des Vereins von Postnatale Depression Schweiz auf Postpartale Depression Schweiz. Der medizinisch korrekte Begriff Postpartal hat in den letzten Jahren in der Öffentlichkeit und in den Medien den bis anhin geläufigen Begriff Postnatal angefangen zu verdrängen, es wird immer mehr von Postpartaler Depression gesprochen. Aus diesem Grund möchten auch wir unseren Vereinsnamen jetzt anpassen. Dazu werden wir unsere Kommunikationsmittel wie Logo, Webseite und Flyer im Laufe des Jahres

entsprechend ändern und Mitglieder, Fachpersonen und unser Netzwerk darüber informieren.

Die Namensänderung wird einstimmig angenommen.

### **b** Statutenänderung

Der Sitz des Verein soll künftig nicht mehr am Wohnort der Präsidentin sein, sondern sich neu dort befinden, wo die Geschäftsstelle des Verein seinen Sitz hat. Auch wird der Änderungsantrag des Steueramtes bezüglich der Sitzungsgelder in die Statuten integriert. Weitere Statutenänderungen werden von Andrea Borzatta erläutert.

Alle Statutenänderung wird einstimmig angenommen.

### Anträge der Mitglieder

Es liegen keine Anträge der Mitglieder vor.

### 14. Diverses

Es gibt keine Wortmeldungen zu Diverses.

### 15. Nächste GV

Die nächste GV findet am Samstag, 6. März 2021, statt. Die genaue Zeit wird noch bestimmt, voraussichtlich um 17 Uhr mit hoffentlich anschliessendem Essen.

### 16. Abschluss der GV

S 25/4 listanger

Die GV wird um 18.25 Uhr geschlossen.

Baden, 16. Mai 2020

Susanne Röthlisberger